

W P Ł Y N Ę Ł O
do Rady Miejskiej w Gołdapi
24.04.2025r.
dnia podpis



Gołdap, 23 kwietnia 2025 r.

BURMISTRZ GOŁDAP

Plac Zwycięstwa 14, 19-500 Gołdap
tel. (87)615 60 00

Pani Wioletta Anuszkiewicz

Przewodnicząca

Rady Miejskiej w Gołdapi

Przekazuję w załączeniu raport z wykonania w 2024 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap i efektów jego realizacji.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026 został przyjęty Uchwałą NR LXIV/475/2022 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 29 grudnia 2022 r.

Zgodnie z zapisem w Programie, Burmistrz Gołdapi sporządza raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada Radzie Miejskiej w Gołdapi w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport, tj. do **30 czerwca 2025 r.**

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA


Anna Podciborska
KIEROWNIK WYDZIAŁU
OŚWIATY I SPRAW SPOŁECZNYCH

Załączniki:

1. Raport z wykonania w 2024 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap i efektów jego realizacji.

Sporządziła: Małgorzata Tobolska Inspektor ds. polityki społecznej



Urząd Miejski w Gołdapi

Plac Zwycięstwa 14, 19-500 Gołdap
tel. +48 87 615 60 00
e-mail: pom@goldap.pl
www.goldap.pl

Gołdap, 23.04.2025 r.

Rada Miejska w Gołdapi

RAPORT Z WYKONANIA W 2024 ROKU

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY GOŁDAP I EFEKTÓW JEGO REALIZACJI

Zgodnie z art. 4¹ ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 2151) wójt (burmistrz, prezydent miasta) sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na gminę obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożycia tych napojów, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, oddziaływania na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielania pomocy ich rodzinom. Do zadań tych należą w szczególności:

- 1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,
- 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
- 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,
- 4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych;
- 5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;
- 6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii również wymienia katalog zadań, za realizację których odpowiedzialna staje się gmina. Skupiają się one wokół szeroko rozumianej pomocy osobom uzależnionym i zagrożonym uzależnieniem oraz ich rodzinom a także profilaktyce adresowanej do różnych grup wiekowych, zwłaszcza dzieci i młodzieży. Do zadań tych należą:

- 1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem,
- 2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej,
- 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii,

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Ustawodawca powierzył gminom, poza zadaniami z zakresu uzależnień od substancji, również te dotyczące przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym ze względu na ich rosnące rozpowszechnienie oraz wynikające z nich szkody zarówno zdrowotne, jak i społeczne. Termin „uzależnienia behawioralne”, określa takie formy zachowań, które nie są związane z przyjmowaniem substancji psychoaktywnych, ale z wykonywaniem pewnych czynności (np. hazard, Internet, zakupy, praca).

Realizacja w/w zadań jest prowadzona w postaci uchwalonego przez radę gminy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdapi na lata 2023-2026 przyjęty został przez Radę Miejską w Gołdapi Uchwałą Nr LXIV/475/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

Natomiast Zarządzeniem Nr 2186/II/2024 Burmistrza Gołdapi z dnia 31 stycznia 2024 r. zostały wprowadzone zasady ubiegania się o środki finansowe na realizację zadań objętych Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdapi na lata 2023-2026, w roku 2024.

I. FINANSOWANIE DZIAŁAŃ

Wysokość środków finansowych w roku 2024:

1. Uzyskanych przez gminę z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, oraz zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych przedsiębiorcom, których działalność polega na dostarczaniu żywności na imprezy zamknięte organizowane w czasie i miejscu wyznaczonym przez klienta, w oparciu o zawartą z nim umowę, a także jednorazowych zezwoleń na sprzedaż organizacji przyjęć a także jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosła: **503 003,79 zł.**

2. Uzyskanych przez gminę z tytułu opłat w części, o której mowa w art. 92 ust. 11 oraz z dodatkowej opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml) wyniosła: **135 761,36 zł.**

3. Uzyskanych i niewykorzystanych w poprzednich latach z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym „opłaty za małpki” a wykorzystanych w roku sprawozdawczym na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii – **170 338,81 zł.**

3. Faktycznie wykorzystanych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdapi na lata 2023-2026, w roku 2024 wyniosła: **593 030,68 zł**, z czego na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych wydatkowano: **517 850,01 zł** a na przeciwdziałanie narkomanii wydatkowano kwotę: **75 180,67 zł.**

Poniżej przedstawiam finansowanie poszczególnych działań w 2024 roku:

1. Środki finansowe przeznaczone na funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi – **168 879,48 zł** w tym:

1) wynagrodzenie członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych – **148 630,80 zł**

2) szkolenia członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych – **13 650,00 zł**

3) opłaty za wydanie opinii przez biegłego w przedmiocie stwierdzenia uzależnienia od alkoholu i wskazanie rodzaju zakładu leczniczego – **3 500,00 zł**

4) opłaty za złożenie wniosku do sądu o zobowiązanie osoby uzależnionej od alkoholu do poddania się leczeniu w stacjonarnym lub niestacjonarnym zakładzie leczenia odwykowego – **3 001,30 zł**

5) kalendarze – **97,38 zł**

2. Środki finansowe przekazane na funkcjonowanie Gminnego Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego w Gołdapi dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin (w tym wynagrodzenie specjalisty psychoterapii uzależnień i prawnika, wynajem pomieszczenia, opłata za telefon służbowy, zakup urządzenia wielofunkcyjnego) – **37 073,60 zł**.

3. Środki finansowe przyznane przez Burmistrza i wydatkowane przez Wnioskodawców na realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026, w roku 2024 – 404 913,49 zł. Środki wydatkowane przez Wnioskodawców – **374 391,81 zł**. Wyszczególnienie wnioskodawców oraz kwot przyznanego i wydatkowanego dofinansowania stanowi Załącznik nr 1 do Raportu.

4. Środki finansowe przeznaczone w ramach szkolenia (koszt zakwaterowania kierowcy, delegacji i szkolenia pracownika) – **2 006,25 zł**.

5. Odnowienie licencji 4 filmów interaktywnych: uzależnienie od komputera i gier komputerowych, uzależnienia od alkoholu, przemoc w szkole i uzależnienie od dopalaczy w ramach projektu „Otwórz się na pomoc” – **2 460,00 zł**.

6. Namiot profilaktyczny - zajęcia profilaktyczno-integracyjne promujące zdrowy styl życia podczas imprezy Festiwal Zdrowia Gołdap 2024 (ulotki profilaktyczne, opaski odblaskowe, balony, plecaki, piórniki, kolorowanki profilaktyczne, zawieszki odblaskowe, piłki antystresowe, pogadanki profilaktyczne dla dzieci i dorosłych) – **5 000,00 zł**.

7. Konferencja pn. „Rola samorządu w tworzeniu skutecznego systemu ograniczania spożycia alkoholu” zorganizowana przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi w dniu 20.09.2024 r. w Urzędzie Miejskim w Gołdapi – **3 219,54 zł**.

Razem wydatkowanie środków finansowych na realizację Programu (pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7) – **593 030,68 zł**.

II. RYNEK NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

1. Wartość alkoholu sprzedanego w 2024 roku na terenie gminy Gołdap (na podstawie oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych):

Do 4,5% (oraz piwa)	Od 4,5 do 18% (z wyjątkiem piwa)	Powyżej 18%	Razem
17 650 030,83 PLN	2 618 426,68 PLN	11 947 648,64 PLN	32 216 106,15 PLN

2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych określona przez Radę Miejską w Gołdapi Uchwałą NR LX/391/2018 z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Gołdap oraz Uchwałą NR XIX/167/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Gołdap (stan na 31.12.2024 r.):

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych określona przez uchwałę rady gminy							
1) poza miejscem sprzedaży (sklepy)				2) w miejscu sprzedaży (lokal gastronomiczne)			
wg zawartości alkoholu				wg zawartości alkoholu			
do 4,5% (oraz piwa)	od 4,5 do 18% (z wyjątkiem piwa)	pow. 18%	razem	do 4,5% (oraz piwa)	od 4,5 do 18% (z wyjątkiem piwa)	pow. 18%	razem
50	40	40	130	40	20	15	75

1. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Gminie Gołdap (stan na 31.12.2024 r.):
 - 1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) – 31,
 - 2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) – 19.
2. Liczba zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych, ważnych w roku 2024 (stan na 31.12.2024 r.):
 - 1) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) – 85,
 - 2) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) – 37.
3. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych w 2024 roku (stan na 31.12.2024 r.):

1) poza miejscem sprzedaży				2) w miejscu sprzedaży			
wg zawartości alkoholu				wg zawartości alkoholu			
do 4,5% (oraz piwa)	od 4,5 do 18% (z wyjątkiem piwa)	pow. 18%	razem	do 4,5% (oraz piwa)	od 4,5 do 18% (z wyjątkiem piwa)	pow. 18%	razem
8	6	7	21	5	4	3	12

4. Liczba jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych w roku 2024 – 11.
5. Liczba wygaszonych w roku 2024 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ogółem oraz według podanych poniżej kategorii przyczyn: ogółem – 29

w tym:

- 1) likwidacja punktu sprzedaży – 3
- 2) upływ terminu ważności zezwolenia – 23
- 3) zmiana składu osobowego wspólników spółki cywilnej -3.

III. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W GOŁDAPU.

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi liczy 7 członków (stan na 31.12.2024 r.). W 2024 r. dokonano zmian w składzie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych.
2. W ramach gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych działają 3 zespoły problemowe:
 - 1) Zespół ds. leczenia odwykowego,
 - 2) Zespół ds. kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych,
 - 3) Zespół ds. przeciwdziałania przemocy domowej.
3. W roku 2024 r. członkowie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych odbyli jedno szkolenie. Liczba przeszkolonych osób: 7. Szkolenie z zakresu: „Przegląd i omówienie najważniejszych zadań Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zespołów interdyscyplinarnych. Ustawa z dnia 09 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy” zorganizowane przez SBC Szkolenia Badania Consulting Kraków. Termin szkolenia: 15-17.05.2024 r. w Sopocie.
4. Zarządzeniem Nr 2109/XI/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 24 listopada 2023 r. został wprowadzony Regulamin Organizacyjny Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi. Został również ustanowiony wzór wniosku o zobowiązanie do leczenia odwykowego, który stanowi załącznik do w/w Regulaminu.
5. Zarządzeniem Nr 2105/XI/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 15 listopada 2023 r. został ustalony zakres i zasady przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Gołdap. Zespół kontrolujący liczy co najmniej trzech

członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Kontrole prowadzone są zgodnie z harmonogramem kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Został również wprowadzony schemat ogólny procedury kontroli działalności gospodarczej przedsiębiorców w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych.

6. Szczegółowe Sprawozdanie z przebiegu działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi za rok 2024 dołącza się do niniejszego raportu.

IV. ZWIĘKSZANIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU I SUBSTANCJI PSYCHOAKTYWNYCH

Gminny Punkt Informacyjno-Konsultacyjny mieści się w Centrum Dydaktyczno-Szkoleniowym w Gołdapi przy ul. Partyzantów 31, II piętro, pokój nr 72. Oferta punktu obejmuje:

- 1) konsultacje z zakresu terapii uzależnień, oraz terapii przemocy w rodzinie,
- 2) grupę wsparcia dla osób uzależnionych, które odbyły terapię na poziomie podstawowym i utrzymują abstynencję,
- 3) konsultacje prawne (po wcześniejszym umówieniu się),
- 4) możliwość otrzymania informacji na temat ośrodków leczenia uzależnień.

W Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym zatrudniony jest certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień i prawnik.

Punkt w 2024 r. był czynny: w każdy wtorek: 8.00 - 16.00 i środę: 8.00 - 16.00 oraz 16.00 - 18.00 zajęcia grupy wsparcia (dla osób, które zakończyły program podstawowej terapii uzależnienia). Konsultacje prawne: pierwszy i drugi wtorek każdego miesiąca w godz. 16:00 - 18:00.

Liczba osób oraz udzielonych porad w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym w 2024 r. w poszczególnych kategoriach klientów przez specjalistę psychoterapii uzależnień:

LP.	Kategoria klientów	Liczba porad
1.	Osoby z problemem alkoholowym	187
2.	Osoby z problemem narkotykowym	0
3.	Dorośli członkowie rodziny osoby z problemem alkoholowym (w tym współuzależnieni i DDA)	152
4.	Dorośli członkowie rodziny osoby z problemem narkotykowym	0
5.	Osoby doznające przemocy domowej	117
6.	Osoby stosujące przemoc domową	42
Razem:		498

W 2024 roku prawnik w Punkcie udzielił 29 porad prawnych.

Konsultacje i porady w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym w 2024 r. były udzielane w trybie stacjonarnym. Istniała również możliwość skorzystania z pomocy świadczonej przez PIK za pośrednictwem zdalnych środków komunikacji: kontaktu telefonicznego.

Warto dodać, że punkt informacyjno-konsultacyjny zabezpiecza dostępność pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, które nie posiadają ubezpieczenia i nie mogą korzystać ze świadczeń zdrowotnych. Specjalista psychoterapii uzależnień motywuje te osoby do podjęcia kroków umożliwiających rozpoczęcie terapii w placówkach leczenia odwykowego w trybie ambulatoryjnym lub stacjonarnym. Działalność PIK umożliwia kontakt z terapeutą, psychoedukację czy też wstępną diagnozę oraz pracę nad motywacją do leczenia.

Porady w PIK są bezpłatne.

V. ŚRODKI FINANSOWE PRYZNANE PRZEZ BURMISTRZA I WYDATKOWANE PRZEZ WNIOSKODAWCÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY GOŁDAP NA LATA 2023-2026, W ROKU 2024

Zarządzeniem Nr 2186/II/2024 Burmistrza Gołdapi z dnia 31 stycznia 2024 r. zostały wprowadzone zasady ubiegania się o środki finansowe na realizację zadań objętych Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026, w roku 2024.

Zostały przeprowadzone 2 nabory wniosków: w terminie od 01.02.2024 do 12.02.2024 r. i od 20.05.2024 do 03.06.2024 r.

1. Środki finansowe przyznane przez Burmistrza i wydatkowane przez Wnioskodawców na realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026, w roku 2024:

- liczba Wnioskodawców, którym przyznano środki finansowe: 43,

- kwota przyznana Wnioskodawcom: 404 913,49 zł

- kwota wydatkowana przez Wnioskodawców: 374 391,81 zł.

2. Liczba mieszkańców w Gminie Gołdap (stan na 31.12.2024 r.) – 18 516.

3. Liczba mieszkańców powyżej 18 r.ż. (stan na 31.12.2024 r.) – 14 808.

4. Liczba osób uczestniczących w zadaniach w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026, w roku 2024:

Rok	Liczba uczniów	Liczba nauczycieli lub wychowawców	Liczba rodziców	Razem	Wysokość środków w zł wydatkowanych na realizację zadań w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap w roku 2024
2024	6 143	589	2 692	9 424	374 391,81 zł

1) PROFILAKTYKA ZACHOWAŃ RYZYKOWNYCH DZIECI I MŁODZIEŻY

Programy rekomendowane w ramach Systemu Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego prowadzonego przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom (KCPU) i Ośrodki Rozwoju Edukacji, Instytut Psychiatrii i Neurologii przeprowadzone na terenie gminy w 2024 r.

W roku 2024 przeprowadzono 7 programów profilaktycznych rekomendowanych w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii:

1. Szkoła dla Rodziców i Wychowawców – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi. Nazwa zadania: „Warsztaty dla rodziców”. Liczba uczestniczących w programie: 11 uczestników. Kwota wydatkowana: 10 000,00 zł.

2. Szkoła dla Rodziców i Wychowawców – Ewa Jurkiewicz. Nazwa zadania: „OD 1. DO 3, czyli Odpowiedzialne Działanie1. Dorosła Ochrona 3”. Liczba uczestniczących w programie: 38 uczestników. Kwota wydatkowana: 11 280,00 zł.

3. Program Unplugged – Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi Im. Mikołaja Kopernika w Gołdapi. Nazwa zadania: „Umiem mądrze spędzać czas wolny – postaw na marzenia, a nie na uzależnienia”. Liczba uczestniczących w programie: 135 uczestników. Kwota wydatkowana: 13 992,00 zł.

4. Przyjaciele Zippiego – Fundacja Bez Granic w Gołdapi. Nazwa zadania: „Przyjaciele Zippiego”. Liczba uczestniczących w programie: 30 uczestników. Kwota wydatkowana: 5 070,00 zł.

5. Program Debata – Szkoła Podstawowa im. M. Kajki w Grabowie. Nazwa zadania: „Zachowaj Trzeźwy Umysł – Dzień profilaktyki w szkole”. Liczba uczestniczących w programie: 64 uczestników. Kwota wydatkowana: 3 200,00 zł.

6. Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej – Szkoła Podstawowa w Galwiciach. Nazwa zadania: „... Recepta na nudę i zniewolenie”. Liczba uczestniczących w programie: 50 uczestników. Kwota wydatkowana: 1 000,00 zł.

7. Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej – Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi. Nazwa zadania: „Razem przeciw uzależnieniom”. Liczba uczestniczących w programie: 15 uczestników. Kwota wydatkowana: 300,00 zł.

Wysokość środków finansowych wydatkowanych na 7 programów – **44 842,00 zł.**

Liczba uczestników: **343.**

2) PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ I EDUKACYJNEJ W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOŁOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII, W SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM PROWADZENIE POZALEKCYJNYCH ZAJĘĆ SPORTOWYCH, A TAKŻE DZIAŁAŃ NA RZECZ DOŻYWIANIA DZIECI UCZESTNICZĄCYCH W POZALEKCYJNYCH PROGRAMACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH I SOCJOTERAPEUTYCZNYCH.

Forma działań	Liczba uczestników	Wysokość środków wydatkowanych na realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap w PLN
	2024	2024
Jednorazowe prelekcje, pogadanki	6 713	38 903,00
Spektakle	295	6 300,00
Festyny i inne imprezy plenerowe (bez sportowych)	75	1 900,00
Imprezy sportowe (turnieje, wyścigi, olimpiady itp. Z wyjątkiem pozalekcyjnych zajęć sportowych)	263	8 500,00
Konkursy (plastyczne, literackie, muzyczne itp.)	511	10 389,97
Szkolenia i warsztaty dla rodziców oraz z zakresu profilaktyki	99	7 849,00
Szkolenia i warsztaty dla nauczycieli lub wychowawców w obszarze profilaktyki	47	2 764,00
Pozalekcyjne zajęcia sportowe	743	60 979,52

Wypoczynek dzieci i młodzieży z programem zajęć profilaktycznych	147	19 363,00
Działania na rzecz przeciwdziałania prowadzenia pojazdów przez kierowców będących pod wpływem alkoholu i/lub innych substancji psychoaktywnych	x	9 811,00
Plakaty i ulotki, zakup książek, filmów, naklejek, broszur, innych artykułów biurowych, edukacyjnych, sportowych, spożywczych potrzebnych do realizacji zadań	x	30 544,41
Przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym (dzieci, rodzice, nauczyciele)	188	6 835,00
Przeciwdziałanie przemocy domowej (szkolenie)	x	1 000,00
Szkolenie dla przedstawicieli pomocy społecznej z dotyczące rozwiązywania problemów z piciem alkoholu	x	x
Wynagrodzenia osób zatrudnionych w 7 świetlicach wiejskich w: Grabowie, Kozakach, Żelazkach, Boćwinie, Górnem, Gałweciach i Siedlisku w ramach przyznanych przez Burmistrza środków finansowych na realizację zadań objętych Programem	x	124 410,91
RAZEM:	9 081	329 549,81

Razem wydatkowanie środków finansowych na realizację zadań objętych Programem (pkt 1 i 2) – **374 391,81 zł.**

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 do Raportu - Środki finansowe przyznane przez Burmistrza Gołdapi i wydatkowane przez Wnioskodawców na realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na rok 2022, w roku 2024 r.
2. Załącznik do Raportu - Sprawozdanie z przebiegu działalności GKRPA w Gołdapi za rok 2024.


Z up. BURMISTRZA
Anna Podciborska
 KIEROWNIK WYDZIAŁU
 OŚWIATY I SPRAW SPOŁECZNYCH

Sporządziła:

Małgorzata Tobolska Inspektor ds. polityki społecznej

Załącznik nr 1 do Raportu

ŚRODKI FINANSOWE PRZYZNANE PRZEZ BURMISTRZĄ GOLDAPI I WYDATKOWANE PRZEZ WNIOSKODAWCÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ OBJĘTYCH GMINNYM PROGRAMEM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY GOLDAP NA LATA 2023-2026, W ROKU 2024

LP.	WNIOSKODAWCA	Nr zadania	NAZWA ZADANIA	TERMIN REALIZACJI		KWOTA WNIOSKOWANA W ZŁ	KWOTA REKOMENDOWANA PRZEZ GKRPA W ZŁ	KWOTA PRZYZNANA PRZEZ BURMISTRZĄ DOFINANSOWANA W ZŁ/ BRAKU DOFINANSOWANIA	KWOTA WYDATKOWANA W ZŁ
				DATA ROZPOCZĘCIA	DATA ZAKOŃCZENIA				
1.	Sołectwo Główna Świątlica Wiejska w Boćwinie	1	Uzależnieniom mówimy NIE	01.03.2024	31.12.2024	23 062,60	23 062,60	23 062,60	20 613,88
2.	Sołectwo Galwiece Świątlica Wiejska w Galwiciach	2	Świątlica – dobre miejsce	01.03.2024	31.12.2024	29 062,60	29 062,60	29 062,60	26 114,04
3.	Sołectwo Górne Świątlica Wiejska w Górnem	3	Alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego – jak widzimy świat na trzeźwo	01.03.2024	31.12.2024	19 350,00	19 350,00	19 350,00	13 970,00
4.	Sołectwo Siedlisko Świątlica Wiejska w Siedlisku	4	Nie daj się nalogom! Życie w trzeźwości!	01.03.2024	31.12.2024	21 754,60	21 754,60	21 754,60	20 609,42
5.	Dom Kultury w Goldapi Świątlica Wiejska w Grabowie, Kozakach i Żelazkach	5	Nie pijemy nie palimy, takie życie chwalimy	01.03.2024	31.12.2024	63 862,80	63 862,80	63 862,80	56 098,11
6.	Fundacja Uskrzydleni-Wspieramy Kreatywnie we Wronkach	6	Stop uzależnieniom	30.06.2024	15.12.2024	6 700,00	6 700,00	6 700,00	6 700,00
7.	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Goldapi	7	Działanie sportowo-profilaktyczne	21.03.2024	31.05.2024	3 059,00	3 059,00	3 059,00	3 059,00
8.	Stowarzyszenie Na Rzecz Sportu i Rekreacji „Akademia Pilekarska 2017	8	Organizacja zajęć rekreacyjno-sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej jako elementu programów profilaktycznych: LETNI OBOZ SPORTOWO-PROFILAKTYCZNY	01.05.2024	31.08.2024	9 260,00	4 440,00	5 442,00	5 442,00
9.	Miejski Klub Sportowy Rominta Goldap	9	Organizacja zajęć sportowych (piłka nożna) i profilaktycznych dla dzieci i młodzieży	01.03.2024	31.07.2024	15 000,00	7 500,00	13 000,00	13 000,00
10.	UKS Jastrzęgowie Goldap	10	Pilka ręczna dobra na wszystko, czyli zapobieganie zjawiskom patologicznym wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć sportowych i profilaktycznych - edycja XI	01.03.2024	31.07.2024	15 000,00	7 500,00	7 500,00	7 499,55
11.	Szkoła Podstawowa w Pogorzeli	14	Żyj zdrowo! To nic trudnego” – II edycja	01.03.2024	21.06.2024	13 450,00	9 400,00	10 250,00	10 250,00
12.	Szkoła Podstawowa im. M. Kajki w Grabowie	15	Zdrowy tryb życia, w zakresie pozytywnych nawyków	29.02.2024	27.05.2024	5 921,00	3 121,00	3 121,00	3 121,00
13.	Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Goldapi	16	Świadomi – bez uzależnień	01.03.2024	19.06.2024	6 988,00	3 098,00	3 098,00	3 098,00
14.	Szkoła Podstawowa w Galwiciach	17	... Recepta na nudę i zniewolenie	22.03.2024	15.06.2024	5 200,00	2 700,00	3 700,00	3 700,00
15.	Biblioteka Publiczna w Goldapi	18	Chcemy żyć zdrowo, długo bez nalogów	01.03.2024	20.10.2024	11 500,00	5 050,00	6 050,00	6 050,00
16.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Goldapi	19	Warsztaty dla rodziców	15.03.2024	31.12.2024	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
17.	Rzymskokatolicka Parafia św. Leona Wielkiego w Goldapi – Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży	20	Nasze nogi kroczą dalej niż nalogi	15.03.2024	31.12.2024	13 400,00	5 800,00	5 800,00	5 800,00
18.	Szkoła Podstawowa w Boćwinie	21	Nalogom nie ulegamy, bo wiedzę na ich temat mamy	04.03.2024	30.06.2024	6 150,00	4 800,00	5 600,00	5 600,00
19.	Szkoła Podstawowa nr 5 im. Noblistów Polskich w Goldapi	22	W życiu dobre rozdanie, to używek unikanie	01.03.2024	15.06.2024	8 500,00	2 500,00	5 800,00	5 800,00
20.	Szkoła Podstawowa im. M. Kajki w Grabowie	23	Zachowaj Trzeźwy Umysł” – Dzień profilaktyki w szkole	01.03.2024	30.11.2024	11 345,00	6 545,00	6 545,00	6 545,00
21.	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Goldapi	25	Kampania profilaktyczno-edukacyjna „Pomóż mi!” w ramach, której będą organizowane programy profilaktyczno-terapeutyczne z zakresu ochrony zdrowia psychicznego u dzieci i młodzieży (w tym przeciwdziałania przemocy w rodzinie) skierowane do dzieci i młodzieży z powiatu goldapskiego	01.03.2024	31.12.2024	12 654,99	1 735,99	2 735,99	2 669,68

22.	Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi Im. Mikołaja Kopernika w Gódlapi	26	Umiem mądrze spędzać czas wolny – postaw na marzenia, a nie na uzależnienia	01.03.2024	30.06.2024	50 932,00	13 992,00	15 832,00	15 831,98
23.	Niepubliczne Przedszkole „Radosne Skrzęty” Paulina Buroi w Gódlapi	27	Program profilaktyczny „Cukierki”	01.03.2024	31.03.2024	1 600,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00
24.	Komenda Powiatowa Policji w Gódlapi	29	Bezpieczna Gmina Gódlap 2024	01.03.2024	10.12.2024	24 200,00	20 020,00	20 020,00	9 811,00
25.	Ewa Jurkiewicz	30	OD 1. DO 3. czyli: Odpowiedzialne Działanie 1. Dorosła Ochrona 3.	18.04.2024	28.10.2024	13 700,00	11 280,00	11 280,00	11 280,00
26.	Miejski Klub Sportowy PIORUN Gódlap	31	Wybieramy sport nie dopalacze	06.03.2024	15.06.2024	10 080,00	6 480,00	6 480,00	6 480,00
27.	Liceum Ogólnokształcące Im. Jana Pawła II w Gódlapi	32	Wolny-bezpieczny	20.03.2024	22.06.2024	6 070,00	5 000,00	5 000,00	4 599,00
28.	FUNDACJA BEZ GRANIC w Gódlapi	33	Przyjaciele Złipiego.	06.09.2024	09.12.2024	11 570,00	5 070,00	5 070,00	5 070,00
29.	Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gódlapi	34	TO I OWO, LECZ NA NOWO	05.09.2024	15.12.2024	8 295,90	5 895,90	5 895,90	5 895,87
30.	Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gódlapi	35	Razem przeciw uzależnieniom	03.09.2024	13.12.2024	11 348,00	2 998,00	2 998,00	2 998,00
31.	FUNDACJA BEZ GRANIC w Gódlapi	36	Profilaktyka poprzez sport	01.07.2024	31.10.2024	5 200,00	4 500,00	4 500,00	4 500,00
32.	Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi Im. Mikołaja Kopernika w Gódlapi	37	Umiem mądrze spędzać czas wolny – czas wolny od uzależnień	01.09.2024	31.12.2024	23 900,00	6 300,00	6 300,00	6 300,00
33.	Uczniowski Klub Sportowy „JACOWINGOWIE” Gódlap	38	Plaka ręczna dobra na wszystko, czyli zapobieganie zjawiskom patologicznym wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć sportowych i profilaktycznych – edycja XII	01.08.2024	31.12.2024	24 000,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00
34.	Stowarzyszenie „Emerytówatyń policjanów” w Gódlapi	39	Organizacja obozu harcerskiego w Stancy Harcerskiej Biały Brzeg	01.07.2024	31.08.2024	10 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
35.	Miejski Uczniowski Klub Sportowy PIORUN Gódlap	40	Sport walczy z narkotami	01.09.2024	17.12.2024	6 400,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00
36.	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gódlapi	41	Kampania profilaktyczna „Akcja – reakcja, relaksacja, relacja”	02.09.2024	31.12.2024	4 469,00	4 469,00	3 469,00	3 412,31
37.	Ewa Jurkiewicz	42	Chcę wzrosnąć w zdrowym ogrodzie (GORZĄPSKA KAMPANIA SPOŁECZNA BYĆ MOŻE O ZASIEGU OGÓLNOPOLSKIM)	12.08.2024	08.12.2024	13 330,00	6 195,00	6 195,00	6 195,00
38.	Miejski Klub Sportowy Romiina Gódlap	43	Organizacja zajęć sportowych i profilaktycznych dla dzieci i młodzieży	01.09.2024	31.12.2024	30 000,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00
39.	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gódlapi	44	Sport dla wszystkich – Zdrowie dla każdego EDYCJA IV	01.07.2024	31.08.2024	3 900,00	3 900,00	3 900,00	3 900,00
40.	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gódlapi	45	Akcja Zdrowo Na Sportowo – edycja III	01.07.2024	31.08.2024	4 300,00	4 300,00	4 300,00	4 299,97
41.	Szkoła Podstawowa nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Gódlapi	46	Wybieram marzenia – nie uzależniaj! Nie trac zdrowia na używki, przyjdź do „Trójki” na rozrywki!	01.07.2024	31.12.2024	17 200,00	7 080,00	7 080,00	7 079,00
42.	Szkoła Podstawowa nr 5 im. Noblistów Polskich w Gódlapi	47	Bądźmy sobą – nie dajmy się narkotami!	15.06.2024	15.11.2024	6 500,00	3 500,00	3 500,00	3 400,00
43.	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gódlapi	48	Działania profilaktyczne	01.07.2024	30.12.2024	6 600,00	3 800,00	3 800,00	3 800,00
X		X		X	Razem	604 816,49	389 821,29	404 913,49	374 391,81

Data: 16.04.2024 r.

Sporządziła: Małgorzata Tobońska Inspektor ds. polityki społecznej

**Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Gołdapi**

Gołdap, 25 lutego 2025 r.



**Pan
Konrad Kazaniecki
Burmistrz Gołdapi**

Sprawozdanie z przebiegu działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi za rok 2024

1. Powołanie Komisji

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi w roku 2024 działała w oparciu o przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151, ze zm.), w składzie zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 31/I/2007 Burmistrza Gołdapi z dnia 12 stycznia 2007 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zmienionym Zarządzeniem Nr 390/II/2008 Burmistrza Gołdapi z dnia 4 lutego 2008 r., Zarządzeniem Nr 6/XII/10 Burmistrza Gołdapi z dnia 7 grudnia 2010 r., Zarządzeniem Nr 13/XII/10 Burmistrza Gołdapi z dnia 13 grudnia 2010 r., Zarządzeniem Nr 229/IX/2011 Burmistrza Gołdapi z dnia 28 września 2011 r., Zarządzeniem Nr 600/II/2013 Burmistrza Gołdapi z dnia 7 lutego 2013 r., Zarządzeniem Nr 62/I/2015 Burmistrza Gołdapi z dnia 16 stycznia 2015 r., Zarządzeniem Nr 452/I/2016 Burmistrza Gołdapi z dnia 4 stycznia 2016 r., Zarządzeniem Nr 806/I/2017 Burmistrza Gołdapi z dnia 17 stycznia 2017 r., Zarządzeniem Nr 1095/XI/2017 Burmistrza Gołdapi z dnia 15 listopada 2017 r., Zarządzeniem Nr 1222/II/2018 Burmistrza Gołdapi z dnia 23 lutego 2018 r., Zarządzeniem Nr 296/VII/2019 Burmistrza Gołdapi z dnia 30 lipca 2019 r., Zarządzeniem Nr 322/IX/2019 Burmistrza Gołdapi, Zarządzeniem Nr 394/XI/2019 Burmistrza Gołdapi z dnia 8 listopada 2019 r., Zarządzeniem Nr 395/XI/2019 Burmistrza Gołdapi z dnia 8 listopada 2019 r., Zarządzeniem Nr 2214/III/2024

Burmistrza Gołdapi z dnia 6 marca 2024 r., Zarządzeniem Nr 141/IX/2024 Burmistrza Gołdapi z dnia 6 września 2024 r.

Przepis art. 4¹ ust. 3 cyt. ustawy stanowi: „Wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast) powołują gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności inicjujące działania w zakresie określonym w ust. 1 oraz podejmujące czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego”.

Przepis art. 4¹ ust. 4 cyt. ustawy stanowi: „W skład gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wchodzi osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych).

2. Skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi liczyła 7 członków (stan na 31.12.2024 r.):

1. Dorota Łasica – Przewodnicząca Komisji
2. Jolanta Kabat – Sekretarz Komisji
3. Agnieszka Iwanowska – Członek Komisji
4. Katarzyna Miernik – Członek Komisji
5. Celina Ostrowska – Członek Komisji
6. Mirosława Poniatowska – Członek Komisji
7. Sławomir Saniuk - Członek Komisji

W roku 2024 dokonano zmian w składzie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi:

- 1) z dniem 06.03.2024 r. Zarządzeniem Nr 2214/III/2024 Burmistrza Gołdapi z dnia 6 marca 2024 r. został **odwołany** ze składu **Ryszard Antolak** – Członek Komisji;
- 2) z dniem 06.03.2024 r. Zarządzeniem Nr 2214/III/2024 Burmistrza Gołdapi z dnia 6 marca 2024 r. został **powołany** do składu **Sławomir Saniuk** – Członek Komisji;

- 3) z dniem 31.08.2024 r. Zarządzeniem Nr 141/IX/2024 Burmistrza Gołdapi z dnia 6 września 2024 r. została **odwołana** ze składu **Czesława Borkowska** – Członek Komisji;
- 4) z dniem 31.08.2024 r. Zarządzeniem Nr 141/IX/2024 Burmistrza Gołdapi z dnia 6 września 2024 r. została **odwołana** ze składu **Zofia Burel** – Członek Komisji;
- 5) z dniem 06.09.2024 r. Zarządzeniem Nr 141/IX/2024 Burmistrza Gołdapi z dnia 6 września 2024 r. została **powołana** do składu **Agnieszka Iwanowska** – Członek Komisji;
- 6) z dniem 06.09.2024 r. Zarządzeniem Nr 141/IX/2024 Burmistrza Gołdapi z dnia 6 września 2024 r. została **powołana** do składu **Katarzyna Miernik** – Członek Komisji;

W ramach GKRPA w Gołdapi działa 3 zespoły problemowe (stan na 31.12.2024 r.):

- 1) zespół ds. leczenia odwykowego - Jolanta Kabat, Mirosława Poniatowska;
- 2) zespół ds. kontroli punktów sprzedaży - Dorota Łasica, Mirosława Poniatowska i Sławomir Saniuk;
- 3) zespół ds. przeciwdziałania przemocy domowej - Celina Ostrowska, Agnieszka Iwanowska i Katarzyna Miernik.

Siedziba GKRPA w Gołdapi znajduje się w Centrum Dydaktyczno-Szkoleniowym w Gołdapi przy ul. Partyzantów 31, II piętro, pokój nr 72.

3. Przepisy prawne na podstawie, których działa Komisja

- 1) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2151, ze zm.);
- 2) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1939, ze zm.);
- 3) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1673);
- 4) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026 przyjęty przez Radę Miejską w Gołdapi Uchwałą NR LXIV/475/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.,

- 5) Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Gołdap na lata 2021-2025 przyjęty Uchwała Nr XXXI/253/2020 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 29 grudnia 2020 r.,
- 6) Uchwała NR LXXIV/530/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gołdapi oraz Zarządzenie Nr 2051/IX/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 18 września 2023 r. w sprawie powoływania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gołdapi.
- 7) Uchwała Nr LX/391/2018 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Gołdap oraz uchwała NR XIX/167/2020 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 31 stycznia 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Gołdap.
- 8) Zarządzenie Nr 2109/XI/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi.
- 9) Zarządzenie Nr 2105/XI/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 15 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia zakresu i zasady przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Gołdap.

4. Zakres działania Komisji

Komisja inicjuje i monitoruje działania związane z edukacją i profilaktyką rozwiązywania problemów alkoholowych. Celem działań jest ograniczanie dostępności alkoholu, zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej osobom uzależnionym, podejmowanie działań w związku z podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie oraz zwiększanie zdolności osób do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi. Podejmowane działania mają za zadanie wsparcie osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowanie zdrowego stylu życia oraz pomoc rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. Komisja

uprawniona jest do podejmowania czynności zmierzających do sądowego orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu, zobowiązania poddania się leczeniu odwykowemu. Ponadto, Komisja realizuje określone ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, a w szczególności:

- 1) wydawanie postanowień dotyczących zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałą Rady Miejskiej w Gołdapi;
- 2) prowadzenie kontroli przestrzegania warunków i zasad sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na podstawie upoważnienia Burmistrza Gołdapi;
- 3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych;
- 4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych;
- 5) prowadzenie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu osób, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od pracy albo systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny;
- 6) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

5. Zasady funkcjonowania GKRPA w Gołdapi

- 1) W skład Komisji wchodzi osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.
- 2) Przed przystąpieniem do wykonywania czynności związanych z procedurą zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu członkowie Komisji składają, w formie pisemnej, Burmistrzowi Gołdapi oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

- 3) W skład Komisji wchodzi:
- Przewodniczący,
 - Sekretarz,
 - członkowie.
- 4) Członkowie Komisji sprawują swoją funkcję do czasu odwołania lub złożenia pisemnej rezygnacji.
- 5) Członkostwo w Komisji wygasa w przypadku śmierci członka Komisji.
- 6) Działalność Komisji organizuje Przewodniczący Komisji przy pomocy Sekretarza Komisji.
- 7) Do zadań Przewodniczącego Komisji należy:
- planowanie i organizowanie pracy Komisji,
 - bieżący nadzór nad terminowością i prawidłowością realizacji zadań Komisji,
 - reprezentowanie Komisji na zewnątrz,
 - podpisywanie dokumentów wyrażających stanowisko Komisji,
 - sporządzenie rocznego sprawozdania z prac Komisji i złożenie go Burmistrzowi w terminie do 1 marca roku następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie,
 - podpisywanie listy obecności z posiedzeń Komisji stanowiącej podstawę do wypłaty wynagrodzenia,
 - określenie zadań członkom Komisji, w tym ustalenie osobowego składu zespołów problemowych,
 - ustalanie terminów posiedzeń plenarnych Komisji,
 - prowadzenie posiedzeń Komisji,
 - planowanie i koordynowanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
 - podejmowanie wszelkich innych czynności zapewniających sprawne i zgodne z przepisami działania Komisji.

8) Do zadań Sekretarza Komisji należy:

- sporządzanie protokołów z posiedzeń plenarnych Komisji,
- przygotowywanie oraz wysyłanie wniosków do sądu o zastosowanie zobowiązań do podjęcia leczenia odwykowego,
- przygotowywanie korespondencji w sprawach bieżących komisji,
- przygotowywanie listy obecności na posiedzenia plenarne Komisji,
- przekazywanie wypracowanych stanowisk i dokumentacji będącej przedmiotem posiedzeń Komisji do odpowiednich instytucji,
- archiwizowanie dokumentów Komisji.

9) Członkowie Komisji w szczególności:

- uczestniczą w jej pracach poprzez udział w posiedzeniach, czynnościach kontrolnych, spotkaniach,
- biorą udział w innych formach jej działalności wynikających z prowadzonych zadań,
- poszerzają swoją wiedzę i podnoszą kompetencje poprzez uczestnictwo w szkoleniach, seminariach i konferencjach dotyczących problematyki uzależnień i przemocy.

10) Pisma i dokumenty w sprawach należących do właściwości rzeczowej Komisji podpisuje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności lub w przypadku, gdy korespondencja nie obejmuje spraw merytorycznych – Sekretarz Komisji.

11) Poświadczania za zgodność z oryginałem odpisów dokumentów należy do kompetencji Przewodniczącego Komisji i Sekretarza Komisji.

12) Komisja powołuje ze swojego składu następujące zespoły problemowe:

- zespół ds. leczenia odwykowego,
- zespół ds. kontroli punktów sprzedaży,
- zespół ds. przeciwdziałania przemocy domowej.

13) Komisja obraduje na posiedzeniach.

14) Posiedzenia mogą mieć formę:

- posiedzeń plenarnych, które odbywają się co najmniej raz w miesiącu,
- dyżurów zespołów problemowych - w zależności od potrzeb,
- posiedzeń w trybie zdalnym,
- kontroli w terenie.

- 15) Posiedzenia odbywają się w siedzibie Komisji lub w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gołdapi.
- 16) W uzasadnionych sytuacjach posiedzenia Komisji mogą odbywać się w innym wyznaczonym miejscu.
- 17) Rozstrzygnięcia Komisji mają formę opinii lub wniosków i podejmowane są większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu Komisji.
- 18) Członkowie Komisji zobowiązani są do sprawnego, sumiennego i bezstronnego wykonania swoich zadań.

6. Zasady wynagradzania GKRPA w Gołdapi

Przepis art. 4¹ ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2151, ze zm.), stanowi: „Zasady wynagradzania członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych określa rada gminy w gminnych programach rozwiązywania problemów alkoholowych.

W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026 uchwalonym przez Radę Miejską w Gołdapi Uchwałą NR LXIV/475/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r., znajduje się następujący zapis:

„1. Osobom powołanym w skład GKRPA w Gołdapi przysługuje wynagrodzenie za pracę w Komisji. Do podstawowych obowiązków wszystkich członków Komisji należy w szczególności: udział w posiedzeniach plenarnych Komisji, które odbywają się co najmniej raz w miesiącu, oraz udział w posiedzeniach zespołów: (zespołu ds. leczenia odwykowego, zespołu ds. kontroli punktów sprzedaży alkoholu oraz zespołu ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie), których harmonogram prac zależy od realizowanych zadań. Dodatkowo, członkowie Komisji: prowadzą rozmowy motywujące z osobami kierowanymi do Komisji, przeprowadzają kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych, opiniują zgodność lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady Miejskiej.

2. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie wynoszące:

- 60 % minimalnego wynagrodzenia za pracę - Przewodniczący Komisji

- 40 % minimalnego wynagrodzenia za pracę – Sekretarz Komisji

- 38 % minimalnego wynagrodzenia – członkowie Komisji.

3. Wypłata wynagrodzenia następuje w trybie miesięcznym na podstawie listy sporządzonej przez Przewodniczącego Komisji według zbiorczych list obecności członków na poszczególnych posiedzeniach plenarnych. Ryczałt wypłacany jest z dołu. Wysokość ryczałtu ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu za nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniach wg następującego wzoru:

$$\text{Wysokość przysługującego ryczałtu X} = \frac{\text{Liczba nieobecności nieusprawiedliwionych}}{\text{Łączna liczba posiedzeń w danym miesiącu}}$$

4. W przypadku, gdy w miesiącu nie odbędzie się co najmniej jedno posiedzenie (z braku quorum lub nie zostanie zwołane) – ryczałt nie przysługuje. Za usprawiedliwioną uważa się nieobecność na posiedzeniu komisji z powodu choroby albo konieczności opieki nad chorym - potwierdzonej zwolnieniem lekarskim lub z innego powodu, jeżeli Przewodniczący Komisji uzna tę nieobecność za usprawiedliwioną”.

5. Koszt wynagrodzenia GKRPA w 2024 r. wyniósł: 148 630,80 zł

7. Pozostałe informacje

1. Sprawozdanie z przebiegu działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi w danym roku, przedłożone zostanie Burmistrzowi Gołdapi w terminie do 1 marca roku następującego po roku, którego dotyczy informacja.

podstawa prawna: Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Gołdap na lata 2023-2026).

2. Harmonogram kontroli sporządza Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi i przedkłada Burmistrzowi Gołdapi do zatwierdzenia w terminie do 30 listopada danego roku na rok następny.

podstawa prawna: Zarządzenie Nr 2105/XI/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 15 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia zakresu i zasady przeprowadzania kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Gołdap.

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi dokonuje oceny merytorycznej wniosków złożonych do Burmistrza Gołdapi o przyznanie środków finansowych na realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026, w roku 2024 i wydaje rekomendacje w zakresie dofinansowania wniosku oraz proponuje kwotę dofinansowania. Burmistrz po zapoznaniu się z rekomendacją Komisji podejmuje decyzję dotyczącą dofinansowania wniosku.

podstawa prawna: Zarządzenie Nr 2186/I/2024 Burmistrza Gołdapi z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie zasad ubiegania się o środki finansowe na realizację zadań objętych Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026, w roku 2024.

4. Burmistrz Gołdapi zastrzega sobie prawo dokonania kontroli Wnioskodawcy, co do prawidłowości wydatkowania przyznanych środków finansowych. Do przedmiotowej kontroli Burmistrz Gołdapi upoważnia Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi. GKRPA w Gołdapi może kontrolować realizację zadania zgodnie z podanymi w harmonogramie terminami zajęć oraz kontrolować wydatkowanie środków na działania ujęte w budżecie. Wnioskodawca jest zobowiązany do przedstawienia GKRPA dokumentacji oraz udzielenia informacji dotyczących wykonywania przedsięwzięcia.

podstawa prawna: Zarządzenie Nr 2186/I/2024 Burmistrza Gołdapi z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie zasad ubiegania się o środki finansowe na realizację zadań objętych Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026, w roku 2024.

Informacje dotyczące działalności GKRPA, regulaminu organizacyjnego GKRPA, zasad przeprowadzania kontroli przedsiębiorców zamieszczone są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gołdapi www.goldap.pl w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP→Urząd→GKRPA).

8. Przebieg działań GKRPA w Gołdapi w roku 2024.

1. O odbyło się 12 posiedzeń plenarnych oraz 1 posiedzenia dodatkowe, wynikające z potrzeby działalności Komisji.
2. Wydano 14 opinii GKRPA o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami rady gminy, o których mowa w art. 12 ust 1-3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w tym:

- 1) nowo otwarte punkty sprzedaży napojów alkoholowych – 5
 - 2) kontynuacja zezwolenia – 9
 - 3) poza miejscem sprzedaży (sklepy) – 7
 - 4) w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) – 7
3. GKRPA dokonała oceny merytorycznej 43 wniosków złożonych do Burmistrza Gołdapi o przyznanie środków finansowych na realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026, w roku 2024 i wydała rekomendacje w zakresie dofinansowania wniosku.
-
4. GKRPA dokonania kontroli 3 Wnioskodawców, co do prawidłowości wydatkowania przyznanych środków finansowych na realizację zadań objętych Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gołdap na lata 2023-2026, w roku 2024:
- 17 września 2024 r. dokonano kontroli zadania pn. *Kampania profilaktyczno-edukacyjna „Pomóż mi!!!”* realizowanego przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gołdapi. Wnioski końcowe i zalecenia pokontrolne: brak;
 - 24 października 2024 r. dokonano kontroli zadania pn. *Chcę wzrastać w zdrowym ogrodzie – kampania społeczna* realizowanego przez Panią Ewę Jurkiewicz. Wnioski końcowe i zalecenia pokontrolne: brak;
 - 5 listopada 2024 r. dokonano kontroli zadania pn. *Kampania profilaktyczna – „Akcja – reakcja, relaksacja, relacja”* realizowanego przez Poradnię Pedagogiczno-Psychologiczną w Gołdapi. Wnioski i zalecenia pokontrolne: brak.
5. GKRPA wzięła udział w szkoleniu:
- 1) Termin szkolenia: 15-17.05.2025 r.
 - 2) Miejsce szkolenia: Sopot
 - 3) Organizator: SBC Szkolenia Badania Consulting Kraków
 - 4) Tematyka szkolenia: „Przegląd i omówienie najważniejszych zadań Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zespołów interdyscyplinarnych.

Ustawa z dnia 09 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy.

- 5) Liczba przeszkolonych członków: 6
- 6) Koszt szkolenia: 13 650,00 zł.
6. GKRPA wydała 6 sierpnia 2024 r. opinię w sprawie ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godz. 22:00 - 6:00 w związku z wnioskiem Komendanta Policji w Gołdapi o rozważenie możliwości wprowadzenia uchwały ustanawiającej ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Gołdap.
7. GKRPA zorganizowała konferencję:
 - 1) Termin konferencji: 20.09.2024 r.
 - 2) Miejsce konferencji: Urząd Miejski w Gołdapi, sala konferencyjna
 - 3) Tematyka konferencji: „Rola samorządu w tworzeniu skutecznego systemu ograniczania spożycia alkoholu”
 - 4) Adresaci konferencji: radni Rady Miejskiej w Gołdapi, sołtysi, rady osiedli, przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych.
 - 5) Prelegent: Błażej Gawroński
 - 6) Liczba uczestników: 25 osób.
 - 7) Koszt konferencji: 3 219,54 zł.
8. Prace poszczególnych zespołów problemowych w ramach GKRPA w roku 2024:

I. Zespół ds. leczenia odwykowego:

Zespół ds. leczenia odwykowego w składzie: Mirosława Poniatońska oraz Jolanta Kabat na początku roku 2024 kontynuował pracę nad trzema wnioskami o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego, które wpłynęły do Komisji jeszcze pod koniec roku 2023. Jedna z tych spraw zakończyła się wydaniem przez sąd postanowienia zobowiązującego do podjęcia leczenia odwykowego, a w przypadku dwóch pozostałych, po przeprowadzeniu rozmów, przygotowano wnioski do biegłych sądowych w celu sporządzenia opinii w przedmiocie uzależnienia.

W roku 2024 odbyło się 13 spotkań Zespół ds. leczenia odwykowego.

W ciągu roku 2024 wpłynęło kolejnych 17 wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego:

- w przypadku 10 wniosków przekazano dokumenty biegłym sądowym w celu sporządzenia opinii w przedmiocie uzależnienia (w czterech przypadkach nie stwierdzono uzależnienia, w jednym przypadku sąd wydał postanowienie zobowiązujące do podjęcia leczenia odwykowego);
- 6 osób, po rozmowie z terapeutą, podjęło terapię w formie ambulatoryjnej lub stacjonarnej;
- prace nad jednym wnioskiem, który wpłynął pod koniec roku 2024, zostały zainicjowane w roku 2025.

II. Zespół ds. kontroli punktów sprzedaży:

Kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Gołdap przeprowadzane są zgodnie z harmonogramem kontroli – punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Harmonogram kontroli sporządza Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi i przedkłada Burmistrzowi Gołdapi do zatwierdzenia w terminie do 30 listopada danego roku na rok następny, zgodnie z Zarządzeniem Nr 2105/XI/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 15 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia zakresu i zasad przeprowadzania kontroli napojów alkoholowych na terenie Gminy Gołdap.

Harmonogram kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Gołdap na rok 2024 został sporządzony przez Przewodniczącą Komisji Dorotę Łasicę i przedłożony Burmistrzowi w Gołdapi do zatwierdzenia w dniu 27.11.2023 r.

Lp.	Nazwa i adres przedsiębiorcy	Nazwa i adres punktu sprzedaży napojów alkoholowych	Typ punktu detal/gastronomia	Termin kontroli (kwartał)
1.	Pawlukanis Anna Jolanta ul. Akacyjowa 2 19-500 Gołdap	Hotelik Gołdap Plac Zwycięstwa 21 19-500 Gołdap	gastronomia	I 22.03.2024

2.	Czygier Krystian Mateusz Plac Zwycięstwa 12 m. 8 19-500 Gołdap	Piwnica Krystian Czygier Plac Zwycięstwa 20 19-500 Gołdap	gastronomia	I 22.03.2024
3.	Gołubowicz Sławomir Jabłońskie 4 19-500 Gołdap	Restauracja Endorfina Promenada Zdrojowa 12 19-500 Gołdap	gastronomia	I 22.03.2024
4.	Kwaśniewski Andrzej ul. Paderewskiego 11 m. 7 19-500 Gołdap	Bar Jędrus na Skarpie ul. Paderewskiego 13 19-500 Gołdap	gastronomia	II 24.05.2024
5.	Trzasko Mariusz ul. Okrzei 12 19-500 Gołdap	KOKO-PUB ul. Przytorowa 2 19-500 Gołdap	gastronomia	II
6.	Kowalewska Irena ul. Armii Krajowej 15D 19-500 Gołdap	Mała Gastronomia ul. Armii Krajowej 15D 19-500 Gołdap	gastronomia	II 24.05.2024
7.	Przedsiębiorstwo Turystyczne „Górny” Spółka Jawna Świdry 31C 11-500 Giżycko	Wieża Ciśnień ul. Paderewskiego 35 19-500 Gołdap	gastronomia	II 28.06.2024
8.	Wierzbolowicz Zbigniew Botkuny 1D 19-500 Gołdap	Promenada Zdrojowa 14 19-500 Gołdap	gastronomia	II 28.06.2024
9.	Atkielska Weronika ul. Królewiecka 2A 19-500 Gołdap	Promenada Zdrojowa 31 19-500 Gołdap	gastronomia	II 28.06.2024
10.	LIDL Polska Sklepy Spożywcze Sp. z o.o. SP. K. ul. Poznańska 48 62-080 Tarnowo Podgórne	LIDL ul. Wojska Polskiego 14 19-500 Gołdap	detal	III 27.09.2024
11.	Chrystowska Danuta ul. Stadionowa 4 19-500 Gołdap	Sklep spożywczo- przemysłowy EGO MARKET ul. Paderewskiego 17 19-500 Gołdap	detal	III 27.09.2024
12.	Kłak Monika ul. Ustronie 37	Sklep spożywczo- przemysłowy „GAL”	detal	III 27.09.2024

	19-500 Gołdap	ul. Tadeusza Kościuszki 16A 19-500 Gołdap		
13.	Wojciechowski Piotr ul. Kolejowa 4 19-500 Gołdap	Sklep spożywczo- przemysłowy ul. Mazurska 18 19-500 Gołdap	detal	IV 15.11.2024
14.	Siemieniuk Magdalena ul. Armii Krajowej 3 19-500 Gołdap	KAMA ALKOHOLE Plac Zwycięstwa 13D 19-500 Gołdap	detal	IV 15.11.2024

Kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych prowadzone były przez zespół kontrolujący, złożony z osób upoważnionych przez Burmistrza Gołdapi. W skład zespołu kontrolującego wchodzi co najmniej trzech upoważnionych członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi.

Wszystkie kontrole przeprowadził Zespół kontrolujący w składzie:

1. Dorota Łasica – Przewodnicząca zespołu kontrolującego
2. Mirosława Poniatowska – Członek zespołu kontrolującego
3. Sławomir Saniuk – Członek zespołu kontrolującego

Zakres przedmiotowy kontroli obejmował:

- 1) przestrzeganie określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi warunków korzystania z zezwoleń, a w szczególności:
 - a) posiadanie ważnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,
 - b) wnoszenie opłat za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,
 - c) zaopatrywanie się w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców posiadających odpowiednie zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych,
 - d) posiadanie tytułu prawnego do lokalu stanowiącego punkt sprzedaży,

- e) wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem, tylko przez przedsiębiorcę w nim oznaczonego i wyłącznie w miejscu wymienionym w zezwoleniu.
- 2) Przestrzegania określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zasad sprzedaży napojów alkoholowych, a w szczególności:
- a) przestrzeganie porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych lub w najbliższej okolicy,
 - b) niesprzedawanie i niepodawanie napojów alkoholowych osobom nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw,
 - c) uwidocznieniu informacji o szkodliwości spożywania alkoholu oraz innych informacji o zakazach wynikających z ustawy,
 - d) sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych, zawierających powyżej 4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w punktach sprzedaży, którymi są: sklepy branżowe ze sprzedażą napojów alkoholowych, wydzielone stoiska ze sprzedażą alkoholu w samoobsługowych placówkach handlowych o powierzchni powyżej 200 m², pozostałe placówki samoobsługowe oraz inne placówki handlowe, w których sprzedawca prowadzi bezpośrednią sprzedaż napojów alkoholowych,
 - e) przestrzeganie ustawowego zakazu reklamowania i promocji napojów alkoholowych,
 - f) niewprowadzanie do sprzedaży napojów alkoholowych pochodzących z nielegalnych źródeł,
 - g) przedstawianie prawidłowych danych w oświadczeniu o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim.

Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych zostały przeprowadzone w 13 punktach sprzedaży napojów alkoholowych. Przedsiębiorca Trzasko Mariusz z dniem 16.05.2025 r. zlikwidował punkt sprzedaży napojów alkoholowych KOKO-PUB ul. Przytorowa 2, 19-500 Gołdap.

W wyniku kontroli:

- w 6 punktach nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży,
- w 7 punktach stwierdzono nieprawidłowości i wydano zalecenia pokontrolne, tj. uzupełnienia brakujących dokumentów, m.in. wydruki fiskalne sprzedaży napojów alkoholowych z podziałem na grupy, wystawione faktury, dokumenty księgowe potwierdzające nabycie alkoholu, zestawienie rzeczywistych wartości sprzedaży napojów alkoholowych wygenerowanych z licencjonowanych programów komputerowych rejestrujących obrót towarami oraz wyznaczono 14 dniowy termin ich usunięcia.

Wszyscy przedsiębiorcy wykonali zalecenia pokontrolne i uzupełnili wymagane dokumenty w podanym terminie.

III. Zespół ds. przeciwdziałania przemocy domowej:

Procedura Niebieskiej Karty (zwana dalej NK) to wielowymiarowa pomoc dla osób doznających przemocy domowej. Jej celem jest zatrzymanie przemocy oraz zniwelowanie jej skutków. Realizowane działania są indywidualnie dostosowywane do potrzeb danej rodziny. Procedura wynika z przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej.

Procedura NK obejmuje:

1. osoby doznające przemocy domowej (w tym małoletni będący świadkiem przemocy domowej określono jako doznający przemocy domowej)
2. osoby stosujące przemoc domową, przez które należy rozumieć wyłącznie osoby pełnoletnie, które dopuszczają się przemocy domowej wobec osób doznających przemocy domowej.

W ramach procedury Zespół Interdyscyplinarny powołuje grupy diagnostyczno-pomocowe. Jest to zespół specjalistów, którego celem jest opracowanie i realizacja planu pomocy dla konkretnej rodziny, dotkniętej przemocą domową.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami wobec osób objętych procedurą Niebieskiej Karty przez okres 9 miesięcy po zakończeniu procedury, prowadzone są działania

monitorujące. Działania te podejmuje grupa diagnostyczno-pomocowa. Polegają one w szczególności na analizie i ocenie sytuacji osób, wobec których była prowadzona procedura NK, składaniu wizyt sprawdzających stan bezpieczeństwa w związku z zakończoną procedurą, poradnictwie i udzielaniu wsparcia.

W gminie Gołdap do prac w grupach diagnostyczno-pomocowych oddelegowanych było trzech członków Komisji:

1. W okresie styczeń – sierpień 2024: Celina Ostrowska, Zofia Burel, Czesława Borkowska
2. W okresie wrzesień – grudzień 2024: Celina Ostrowska, Agnieszka Iwanowska, Katarzyna Miernik.

Dodatkowo Pani Celina Ostrowska wchodziła w skład Zespołu Interdyscyplinarnego. Zespół, w czasie roku 2024 obradował sześciokrotnie i w każdym z posiedzeń p. Ostrowska brała udział.

W roku 2024 z Zespołu Interdyscyplinarnego do przewodniczącej GKRPA wpłynęło 17 nowych wniosków o oddelegowanie członka Komisji do prac w grupie diagnostyczno-pomocowej jest to równoznaczne ze wszczęciem procedury Niebieska Karta oraz zjawiskiem nadużywania alkoholu w rodzinie. Każdy z tych wniosków to:

- dwukrotne pierwsze spotkanie z osobą doświadczającą przemocy oraz z osobą podejrzaną o stosowanie przemocy;
- ustalenie planu pracy i częstotliwości kolejnych spotkań w sprawie przekazywania informacji o sytuacji w rodzinie (sytuacja każdej z tych rodzin jest rozpatrywana indywidualnie);
- spotkanie kończące procedurę NK;
- spotkania monitorujące przez okres 9 miesięcy po zakończeniu procedury.

Dodatkowo pracowano nad procedurami rozpoczętymi w 2023 r. w przypadku których trwał monitoring sytuacji w rodzinie – 25 procedur. Łącznie odbyło się 196 spotkań grup diagnostyczno-pomocowych, w których brał udział członek GKRPA (dzieje się tak w przypadku, kiedy przyczyną przemocy w rodzinie jest alkohol).

9. Wysokość środków finansowych wydatkowanych na funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi w roku 2024:

Ogółem wysokość środków wydatkowanych w PLN:	168 879,48
w tym:	
1. Szkolenia członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych:	13 650,00
2. Wynagrodzenie członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych:	148 630,80
3. Opłaty za wydanie opinii przez biegłego w przedmiocie stwierdzenia uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego:	3 500,00
4. Opłata za złożenie wniosku do sądu o zobowiązanie osoby uzależnionej od alkoholu i spełniającej przesłanki wskazane w art. 24 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) do poddania się leczeniu w stacjonarnym lub niestacjonarnym lecnictwa odwykowego:	3 001,30
5. Inne (terminarze)	97,38

Sporządziła

PRZEWODNICZĄCA
Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Gołdapi
Agnieszka Iwanowska